
                                                                                                                                                               
 

                                                                                                                     Приложение № 1 
                                                                                                     к постановлению администрации города  

                                                                                                                                                                                      от                     14.07.2022           № 1010 
 

                                                                                                                     Приложение № 1 
                                                                                                                            к муниципальной программе города Рассказово 

                                                                                                                            «Эффективное управление финансами и оптимизация 
                                                                                                                            муниципального долга» 

 
Перечень  

показателей (индикаторов) муниципальной программы города Рассказово «Эффективное управление  
финансами и оптимизация муниципального долга», и их значений  

 
Показатель 
(индикатор) 

(наименование) 

Ед. 
изм

. 

Значение показателей         
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1.Задача: Совершенствование в соответствии с бюджетным законодательством бюджетного процесса на 
территории города Рассказово 

        

1.1.Соблюдение 
установленных 
законодательством 
Российской 
Федерации 
требований о 
составе документов 
и материалов, 
предоставляемых 
одновременно с 
проектом решения 
Рассказовского 
городского Совета 
народных 
депутатов о 
бюджете города 

% 100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

1.2. Соблюдение 
установленных 
законодательством 

% 100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 



Российской 
Федерации 
требований, о 
составе отчетности 
об исполнении 
бюджета города 
Рассказово 

2.Задача: Сбалансированное управление расходами бюджета города         
2.1.Положительная 
динамика 
налоговых и 
неналоговых 
доходов бюджета 
города (к 
предыдущему году) 
в сопоставимых 
условиях 

% 103,
4 

107,
9 

>100
,0 

>100
,0 

>100
,0 

>100
,0 

>100
,0 

>100
,0 

>100
,0 

>100
,0 

>100
,0 

>100
,0 

>100
,0 

>100
,0 

>100
,0 

>100
,0 

>100
,0 

>100
,0 

>100
,0 

2.2. Отношение 
дефицита бюджета 
города (без учета 
объема снижения 
остатков средств на 
счетах по учету 
средств бюджета 
города) к общему 
годовому объему 
доходов бюджета   
города без   учета 
безвозмездных 
поступлений 

% - 3,5 ≤10,
0 

≤10,
0 

≤10,
0 

≤10,
0 

≤10,
0 

≤10,
0 

≤10,
0 

≤10,
0 

≤10,
0 

≤10,
0 

≤10,
0 

≤10,
0 

≤10,
0 

≤10,
0 

≤10,
0 

≤10,
0 

≤10,
0 

                                                                                           
 
Показатель 
(индикатор) 

(наименование) 

Ед. 
изм

. 

Значение показателей         
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

3.Задача: Достижение приемлемых и экономически обоснованных объемов и структуры муниципального 
долга города Рассказово 

        

3.1. Отношение 
объема 
муниципального 
долга города 

% 10,2 15,5 25,0 ≤50,
0 

≤50,
0 

≤50,
0 

≤50,
0 

≤50,
0 

≤50,
0 

≤50,
0 

≤50,
0 

≤50,
0 

≤50,
0 

≤50,
0 

≤50,
0 

≤50,
0 

≤50,
0 

≤50,
0 

≤50,
0 



Рассказово к 
доходам бюджета 
города (без учета 
объема 
безвозмездных 
поступлений) 

4.Задача: Минимизация стоимости заимствования         

4.1.Доля расходов 
на обслуживание 
муниципального 
долга города 
Рассказово в общем 
объеме расходов 
бюджета города 

% - 0,2 0,5 0,7 1,0 ≤10,
0 

≤10,
0 

≤10,
0 

≤10,
0 

≤10,
0 

≤10,
0 

≤10,
0 

≤10,
0 

≤10,
0 

≤10,
0 

≤10,
0 

≤10,
0 

≤10,
0 

≤10,
0 

5. Задача: Совершенствование организации и осуществления контроля за соблюдением бюджетного 
законодательства и использованием бюджетных средств 

        

5.1. Соотношение 
количества 
проверенных 
объектов 
финансового 
контроля к общему 
количеству 
объектов 
финансового 
контроля, 
предусмотренных 
годовым планом 

% 100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

5.2. Доля 
контрольных 
мероприятий, по 
которым 
направлены 
предложения об 
устранении 
нарушений, в 
общем объеме 
контрольных 
мероприятий, по 
которым выявлены 
нарушения 

% 100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 



6.Задача: Обеспечение автоматизации и интеграции процессов составления и исполнения бюджета города, 
ведения бухгалтерского учета, подготовки финансовой отчетности бюджета города 

        

6.1. Доля главных 
распорядителей 
средств бюджета 
города, 
муниципальных 
учреждений, 
имеющих 
интерактивный 
доступ к единой 
базе данных 
программного 
комплекса по 
исполнению 
бюджета с 
использованием 
WEB, SMART-
технологий 

% 100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

7. Обеспечение открытости, прозрачности в сфере управления общественными финансами         

7.1. Наличие 
актуальной 
информации о 
бюджетном 
процессе в городе 
Рассказово на 
официальном сайте 
администрации 
города Рассказово в 
информационно-
телекоммуникацион
ной сети 
«Интернет» 

Да, 
нет 

нет нет да да да да да да да да да да да да да да да да да 

                                                                                                                                                 
 
 


